s. 17. — « Missa sum. » Prima via salutis fuit us, prædicatores Evangelii gratanter recipere m præbere, et per eorum doctrinam ad agnitionem veritatis venire.

CAPUT XII.

s. 19. — « Et accepit. » Non inquinatur cibium aut superstitione. Ecclesia enim inter genbitans, idololatria non polluitur, sed his quæ o fidelium per obedientiam præparat, utitur, : « Meus cibus est ut faciam voluntatem ejus isit me Patris (*Joan. iv.*) »

CAPUT XIII.

s. 4. — « In lecto. » Nefandæ securitatis, qua pune peccare confidit ; unde : « Impius cum in adum peccatorum venerit, contemnit (*Prov. 11.*) »

s. 11. — « Caput Holofernis. » Recordationem ti belli sollicitè jubet memorari, unde : « Sobrii et vigilate (*Petr. v.*) »

s. 13. — « Custodibus murorum. » Id est do- us, qui verbo et exemplo Ecclesiam muniunt, vitam æternam introducunt, de quibus dicitur : « Per muros tuos Jerusalem constitui custodes (*Isa. lxi.*) » Vel angelicis spiritibus, qui nobis in liam missi, malignos spiritus excludunt. perite portas. » Id est devotionem cordis, unde r : « Qui habet aures audiendi audiat, quid ns dicat ecclesiis (*Apoc. i.*) » Secundum illud : tus qui causam suam loquitur in auro audien- *xl. xxv.* » Dominus virtutem populo suo dam quo scilicet, apicem cælestis regni ascendit, : « Nemo ascendit in cælum nisi qui descendit lo (*Joan. iiii.*) »

s. 16. — « Illa autem ascendens. » Ad cælestia ata sermone convertens, et ad laudandum pro beneficiis suis auditores attollens.

s. 18. — « Et interfecit. » De quo : « Ipsa con- aput, etc. (*Gen. ii.*) » Et in Evangelio : « Dabo

vobis potestatem calcandi super serpentes et scor- piones et super omnes virtutes inimici (*Luc. x.*) »

Vers. 19. — Et ecce, » etc. Scitote quanta sit malignitas, quanta fraus inimici nostri, quanta pie- tate a nobis superatus sit, quo Dominus illæsos ab omni fraude et erroris contaminatione custodit, ut his inspectis Conditori et Redemptori nostro gratias agatis, unde : « Sobrii estote et vigilate (*I Petr. v.*) » Et : « Timeo ne sicut serpens seduxit Evam astutia sua, ita et sensus nostri corrumpantur (*II Cor. i.*) » Et item : « Confortamini in Domino et in potentia virtutis ejus : et induite vos arma Dei (*Ephes. vi.*) »

Vers. 25. — « Quia hodie nomen tuum, » etc. Laus Ecclesiæ non recedet de ore hominum, qui memores sunt studii et operum ejus, quæ per dilectionem Dei et proximi præsentibus tribulationibus secura sustinet, fide plena et spe firma, attendens eminentiam cælestium præmiorum, ubi sociabitur beatitudini angelorum.